
 

 

 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051              

 

                      HOTARAREA NR. 28 

privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Corbeni in trimestrul II al 

anului 2021   

 

 

Consiliul Local al comunei Corbeni, judeţul Argeş, 

      Având în vedere: 

     -referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni, înregistrat sub nr. 4478/27.05.2021, 

           -raportul nr. 4479/27.05.2021 întocmit de compartimentul juridic si contabilitate  din  cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Corbeni; 

     -raportul comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni; 

           -prevederile art. 19 alin. (1) lit. a) si alin. (2), din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

-prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) si alin.(4) lit.a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ; 

În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) si alin. (3)  lit. a) din Ordonanta de Urgenta  a  Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

 

 ART.1. Se aproba utilizarea sumei de 300,00 mii lei din excedentul bugetar al anului 2020 si al 

anilor precedenti, la sectiunea de Dezvoltare  pe trimestrul II al anului 2021,  la capitolul 65.02 ,,Invatamant”, 

paragraf 65.02.50. ,,Alte cheltuieli in domeniul invatamantului,, titlul 71- ,,Active nefinanciare,, Articolul 

71.01.30 ,,Alte active fixe,, pentru    obiectivul de investitie ,, CRESTEREA EFICIENTEI 

ENERGETICE LA SCOALA GIMNAZIALA NR.1 CORBENI SI LA SCOALA GIMNAZIALA 

PROF. DR. VASILE VASILESCU OESTI, COMUNA CORBENI, JUDETUL ARGES”. 

 

ART. 2. Se aproba actualizarea Programului de Investitii Publice al Bugetului Local al comunei 

Corbeni pentru trimestrul II al anului 2021, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare.  

 

ART.3. Primarul comunei Corbeni, prin serviciile de specialitate, va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ART.4.  Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei – Prefectului Judeţul Argeş,     Administraţia  

Judeţeană  a  Finanţelor Publice Argeş  şi  Compartimentului  Contabilitate din aparatul de specialitate al 

primarului comunei Corbeni. 

                                                                                     

 Data astazi: 28.05.2021 

 

 

 PRESEDINTE DE SEDINTA,    CONTRASEMNEAZA, 

      VASILE HERISANU  SECRETAR GENERAL AL  

    COMUNEI CORBENI 

        IOANA VACARU  

 


